Proc. Leg. nº 3501/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1343/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação sobre o Programa Saúde da
Família

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a implementação do Programa
Saúde da Família consta do Plano de Governo da atual gestão do Município de
Valinhos;

O Vereador que este subscreve requer, nos termos
regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal o seguinte pedido de informação a ser prestado pelo departamento
responsável:

1. Existe previsão para a implementação do Programa Saúde da Família?

2. Se sim, para quando?

3. Em caso negativo, o que falta para ser implementado?

Em não havendo previsão da implementação do programa,
receber como indicação.

Justificativa

Este vereador faz o presente requerimento em
cumprimento à sua função fiscalizatória, bem como em razão da relevância do assunto
que frequentemente é pauta não só das reuniões entre os vereadores da Comissão
de Higiene e Saúde, da qual este vereador é presidente, mas também das reuniões
com a equipe da Secretaria de Saúde de Valinhos.

Valinhos, 27 de junho de 2022.

Proc. Leg. nº 3501/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T3GUP9764ABE7M2P
		2022-06-27T16:59:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-27T16:59:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura